
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione:   V  Sviluppo Economico e Politiche Sociali 

Servizio:  Politiche del Lavoro, Giovanili e Occupazionali 

Oggetto:  Prosecuzione sino al 31/12/2020  del personale LSU ex soci Coop. Agrifoglio  e del
personale LSU  delle Cooperative   Agrifoglio, Il Quadrifoglio  e  Normanna , giusta Circolare
regionale  D.G.  del 30.12.2019  prot. n. 68955 . 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

VISTA la Circolare regionale n. 68955 del 30.12.2019 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione
delle attività  socialmente utili  per l’anno 2020, per i soggetti  inseriti  nell’elenco di cui all’art.  30
comma 1 della  L.R. n. 5/2014 ; 

VISTI  gli  atti  d’indirizzo  del  Sindaco  Metropolitano,  prot.n.  3432/19/Gab  del  31.12.2019  e  n.

3433/19/Gab del 31.12.2019  che autorizzano la prosecuzione delle attività di LSU per l’anno 2020; 

DATO ATTO   che non si tratta di assunzione o inserimento in organico di personale e che nessun
onere è è posto a carico di questo Ente, ad eccezione del costo derivante dall'assicurazione per la
responsabilità civile verso terzi  e  copertura INAIL contro gli infortuni sul lavoro,  cui si provvederà
con successivi provvedimenti dirigenziali ; 

VISTE le  LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L  in Sicilia .;

VISTO  il  D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO  il  D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, 
tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente ;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1763 31/12/2019

1503 31/12/2019



VERIFICATA  l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

per quanto espresso nella parte narrativa e che qui s’intende integralmente riportato, 

AUTORIZZARE   la  prosecuzione  sino  al  31/12/2020   del  personale  LSU  ex  soci  Coop.
Agrifoglio  e del  personale LSU delle  Cooperative   Agrifoglio,  Il  Quadrifoglio e Normanna,
giusta Circolare D.G. Dipartimento Regionale Lavoro  del 30.12.2019  prot. n. 68955  ed  atti
d’indirizzo del Sindaco Metropolitano  prot. n. 3432/19/Gab del 31.12.2019  e n. 3433/19/Gab
del 31.12.2019, allegati; 

DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento   non comporta  oneri  di  spesa   in  quanto,  al
riguardo, si provvederà  con successivi atti dirigenziali; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL
che il responsabile del procedimento è la scrivente funzionaria P.O. Servizio Politiche del Lavoro
Giovanili  e Occupazionali, Dott.ssa Irene Calabrò;

TRASMETTERE il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  per  gli
adempimenti di competenza. 

Si  allegano:  Circolare  regionale  prot.n.  68955/DG  del  30.12.2019   e   atti  indirizzo  Sindaco
Metropolitano.

                 Il Responsabile  del  Servizio e del Procedimento

                                                                Delegata Funzioni Dirigenziali

Ai sensi art. 17 c.1-bis D.Lgs 165/2001
Dott.ssa Irene Calabrò 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare
danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio e del Procedimento 

                                            Dott.ssa Irene Calabrò 


	Delegata Funzioni Dirigenziali

